
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 DEL 04-07-2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI E
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER LA REALIZZAZIONE DI
EVENTI CULTURALI ED ARTISTICI – ANNO 2022 – EROGAZIONE

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di Luglio , alle ore 09:30 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:

    Pres. Ass.

D'ADDONA THOMAS X

SOPRANZI SIMONA X

BACCI DAVID X

CATARZI GIANLUCA X

BERNARDINI FRANCESCA ASSESSORE X

PRESENTI N. 4

ASSENTI N. 1

Ai sensi dell'art. 4 “Svolgimento delle sedute” del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2022, i lavori della
Giunta Comunale si svolgono in videoconferenza. Il Segretario Comunale, Dr MATTERA
ROSANNA, provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
   Con deliberazione della Giunta comunale n. 53/2022 è stato stabilito di dare mandato al
Responsabile dei Servizi al Cittadino di predisporre un avviso pubblico per la selezione di proposte
progettuali e per l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione, nell’anno 2022, di eventi
culturali ed artistici; 

   Nel medesimo provvedimento la Giunta comunale ha approvato i relativi indirizzi;

   Con determinazione n. 235/2022 il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha provveduto ad
approvare il suddetto Bando pubblico;

   Con il medesimo atto è stata approvata anche la modulistica per la presentazione della domanda di
partecipazione nonché la modulistica da utilizzare per la rendicontazione degli interventi finanziati e
sono stati riportati i criteri per la valutazione degli stessi redatti in conformità agli indirizzi deliberati
dalla Giunta Comunale;

   Con determinazione n. 235/2022 è stata nominata la Commissione Tecnica per l’esame delle
domande di cui all’avviso in oggetto;

   Con verbale n. 1 del 15/06/2022 la suddetta Commissione Tecnica ha approvato la graduatoria
provvisoria delle proposte progettuali presentate richiedendo un supplemento istruttorio per le
proposte progettuali presentate da Associazione Culturale La compagnia del bosco e ASD Cenaiese,
ammesse con riserva

RICHIAMATA la deliberazione n. 58 del 20/06/2022 con la quale la Giunta ha preso atto della graduatoria
provvisoria redatta dalla suddetta Commissione Tecnica con verbale n. 1 del 15/06/2022: 

 

SOGGETTO TOTALE
PUNTI

Associazione Musicale Amedeo Modigliani 43,75

Associazione Internazionale Teatro Guascone 38,75

Associazione Culturale Artemide 37,5

Associazione Musicale Sinestesica 35

Associazione Odeporica 34,5

ASC Lorenzana 33

Associazione Culturale La compagnia del bosco* 30,5

ASD Cenaiese* 30

*ammessa con riserva

ACQUISITO il verbale n. 2 del 27/06/2022 redatto dalla Commissione Tecnica e conservato in atti,
contenente la graduatoria definitiva, come di seguito indicata, redatta dalla stessa Commissione a seguito del
supplemento istruttorio richiesto: 

 



SOGGETTO TOTALE
PUNTI

 

 

Associazione Musicale Amedeo Modigliani 43,75

Associazione Internazionale Teatro Guascone 38,75

Associazione Culturale Artemide 37,5

Associazione Musicale Sinestesica 35

Associazione Odeporica 34,5

ASC Lorenzana 33

Associazione Culturale La compagnia del bosco 30,5

ASD Cenaiese 30

ESAMINATA la proposta progettuale presentata dall’Associazione Odeporica che si compone di n. 3
iniziative di cui una, contrassegnata dal numero 3, consistente in un concerto lirico per il quale viene richiesto
un contributo di € 2.800,00;

VALUTATA tale iniziativa una ripetizione della proposta progettuale presentata da Associazione Musicale
Amedeo Modigliani che occupa il primo posto nella graduatoria;

RITENUTO quindi di non erogare all’Associazione Odeporica il contributo per l’iniziativa n.3 ma solo per le
iniziative nn.rr. 1 e 2;

RILEVATO che sono disponibili sul competente capitolo di bilancio risorse per € 45.000,00;

CONSIDERATO quindi di dover procedere alla concessione dei contributi in oggetto secondo la tabella
seguente:

 
SOGGETTO CONTRIBUTO €  

 
Associazione Musicale Amedeo Modigliani 12.450,00

Associazione Internazionale Teatro Guascone 5.800,00

Associazione Culturale Artemide 15.000,00

Associazione Musicale Sinestesica 1.405,25

Associazione Odeporica 1.220,00

ASC Lorenzana 2.400,00

Associazione Culturale La compagnia del bosco 2.110,00

ASD Cenaiese 2.500,00



TOTALE 42.885,25

DATO ATTO che sono stati richiesti ed ottenuti i pareri in ordine alla regolarità tecnica da parte del
responsabile dell’Area interessata e alla regolarità contabile del responsabile di ragioneria, ai sensi dell’art. 49
1° comma del D.Lgs. 267/2000, che vengono allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

 
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa;

Di prendere atto dei verbali nn.rr. 1 e 2, rispettivamente del 15/06/2022 e 27/06/2022, redatti dalla
Commissione Tecnica nominata con determinazione n. 235/2022 e conservati in atti nei quali vengono
formate, rispettivamente, la graduatoria provvisoria e la graduatoria definitiva delle proposte progettuali
presentate in risposta all’avviso pubblico in oggetto;

1.

Di prendere atto che la graduatoria definitiva risulta la seguente:2.

 

SOGGETTO TOTALE
PUNTI

Associazione Musicale Amedeo Modigliani 43,75

Associazione Internazionale Teatro Guascone 38,75

Associazione Culturale Artemide 37,5

Associazione Musicale Sinestesica 35

Associazione Odeporica 34,5

ASC Lorenzana 33

Associazione Culturale La compagnia del bosco* 30,5

ASD Cenaiese* 30

 
Di approvare quindi la concessione dei contributi per la realizzazione della rassegna di eventi 2022
secondo la tabella seguente:

3.

 
SOGGETTO CONTRIBUTO €  

 



Associazione Musicale Amedeo Modigliani 12.450,00

Associazione Internazionale Teatro Guascone 5.800,00

Associazione Culturale Artemide 15.000,00

Associazione Musicale Sinestesica 1.405,25

Associazione Odeporica 1.220,00

ASC Lorenzana 2.400,00

Associazione Culturale La compagnia del bosco 2.110,00

ASD Cenaiese 2.500,00

TOTALE 42.885,25

Di disporre l’erogazione di un anticipo, pari al 30% dell’importo concesso, dando atto che il saldo, a
conguaglio, dovrà essere erogato dietro presentazione, entro 30 giorni dalla conclusione dell’evento, di
apposita rendicontazione corredata da idonea documentazione giustificativa, come previsto dall’art. 10
dell’avviso in oggetto

4.

Di dare mandato alla Responsabile dei Servizi al Cittadino dell’attuazione del presente deliberato;5.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile
stante la necessità di procedere celermente.

6.



  Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 68 del 04-07-
2022 

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

D'ADDONA THOMAS

Il Segretario

MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


